1 of | de 18
Project | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
NOTICE OF APPROVAL AVIS D’APPROBATION
Issued by statutory authority of the Minister of
Industry (styled Innovation, Science and Economic
Development) for the following device model(s):

require air elimination.
For model code designations see SECTION
10 - Model designation.
Les modèles de pompes autonomes (code du
modèle Position 5 = vide) sont équipés d'une
unité de pompage Gilbarco GPU (à
engrenages ou à lames) avec un système
interne d'élimination de l'air et de la vapeur
par vortex, un puisard ventilé, et un filtre à
fluide interne réparable. La pompe est
entraînée par un moteur de 1 CV.
Les modèles de distributeurs (code du modèle
Position 5 = X) sont alimentés par un fluide
sous pression provenant d'une pompe
submersible à distance qui ne nécessite pas
d'élimination de l'air.
Pour code de désignations du modèle voir
PARTIE 10 - Désignation du modèle.
 Blending | Mélange
 Non-blending | Pas de mélange
Unit of measurement | Unité de
mesure
 Litre (L)
 kilogram (kg) | kilogramme
 Other | Autre
Flow ratings | Débits Flow Line |
Ligne de
débit
High-Flow Ultra-Hi Flow
Meter |
Compteur
• Gilbarco T19976-V10 or | ou ;
• Gilbarco T20150-Gx
• LC (M5) P96** or | ou ;
• TCS 700-15***
Rating |
Classement
(L/min)
• 6 – 80
(single hose | tuyau unique)
• 6 – 90
(with satellite, dual hose |
avec satellite, double tuyau)
• 45 – 140
(single hose | tuyau unique)
• 45 – 225
(with satellite, dual hose |
avec satellite, double tuyau)
SECTION 3 - Table 2 -  Meter and hydraulics
information
 PARTIE 3 - Tableau 2 - Information sur le compteur et les
hydrauliques
Models: | Modèles : See SECTION 3 - Table 1 | Voir PARTIE 3 – Tableau 1
Meter: | Compteur :
 Positive displacement |
Déplacement positif
 Coriolis
 Turbine
 Ultrasonic | Ultrasonique
 Electromagnetic |
Électromagnétique
 Other | Autre
4 of | de 18
Project: | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
 Components | Composants • One strainer and optional disposable fuel

APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
 SECTION 10 - Model designation
 PARTIE 10 - Désignation du modèle
** * * G * *** ***
1 2 3 4 5 6 7
Model | Modèle
1
 88 Retail Electronic | Commerce de détail électronique
 91 Commercial Mechanical | Mécanique commerciale
 92 Satellite
 98 Commercial Electronic | Électronique commerciale
2
 1 Satellite Cabinet | Armoire satellite
 5 Full Size Cabinet | Armoire pleine grandeur
3
 0 Ultra-Hi flow | Débit Ultra-Hi
 3 High flow | Haut débit
 6 Satellite
4
 G AtlasX series designation | Désignation de la série AtlasX
Suffix | Suffixe
5
 Blank |
Vide Self-contained pump | Pompe autonome
 X Dispenser | Distributeur
6
 Blank |
Vide 1 Grade, 1 Hose | 1 qualité, 1 tuyau
 TW1 1 Grade, 2 Hoses | 1 qualité, 2 tuyaux
 TW2 2 Grades, 2 Hoses | 2 qualités, 2 tuyaux
 TW3 Combo (master and satellite) | Combiné (maître et satellite)
7
 ATC-1 Automatic Temperature Compensation (single side) |
Compensation automatique de la température (un seul côté)
 ATC-2 Automatic Temperature Compensation (dual side) |
Compensation automatique de la température (double côté)
Note :
Additional suffixes that are present represent non-metrological options. (i.e, AtlasX PRIME Authorization System)
Les codes supplémentaires présents représentent des options non métrologiques. (c.-à-d., AtlasX PRIME système d'autorisation)
15 of | de 18
Project: | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
SECTION 11 - Photographs and drawings
 PARTIE 11 – Photos et dessins
Figure 1: AtlasX Dispenser | Distributeur AtlasX
16 of | de 18
Project: | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
Figure 2: Calibration Switch (un-sealed) |
Commutateur d'étalonnage (non scellé)
Figure 3:  Calibration Switch (sealed) |
Commutateur d'étalonnage (scellé)
Figure 4: Manager Keypad | Clavier du gestionnaire
17 of | de 18
Project: | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
SECTION 12 – Evaluated by
Gurkan Yilmaz
A/ Senior Legal Metrologist
 PARTIE 12 – Évalué par
Gurkan Yilmaz
Métrologue principal légal p. int.
18 of | de 18
Project: | Projet : AP-AV-23-0044
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2489
 SECTION 13 - Approval
The design, composition, construction and
performance of the device type(s) identified herein